
ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr. en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amort. Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Est. por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

Cuenta Pública Anual 2023 
Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos 

Estado de Cambios en la Situación Financiera 

38,722,578 

38,722,578 

38,722,578 

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 
(Cifras en Pesos) 

1,691,726,494 IPASIVO 

911,891,079 1 Pasivo Circulante 

714,369,8371 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
197,521,242 

779,835,415 

497,996,086 
255,134,043 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a C. P. 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 

26,705,2861 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a L. P. 
Provisiones a Largo Plazo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio 

Hacienda Pública/ Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúas 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/ Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 
'Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

claramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

L.C. ÁNGE 
DIRECTDl U9\ltw\l�l

506,396,420 

506,396,420 

505,062,146 

1,334,274 

1,445,788,207 

39 

39 

1,445,788,168 

1,443,924,221 

64,030,258 

64,030,258 

64,030,258 

235,150,453 

135, 150,453 

235,150,453 




